ДОГОВОР №
г. Москва

от «__» __________ 202__ г.
Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования «ЭкоСфера» (НОЧУ ДПО «ЭкоСфера»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _______________________________________, действующего на основании ________________________, лицензии № 038293 регистрационный № 0009157, выданной Департаментом образования города Москвы 21.03.2017 г., с одной стороны, и
_________________________________________, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ____________________________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Исполнитель обязуется в соответствии с заявкой Заказчика оказать, а Заказчик оплатить следующие услуги: обучение представителя(ей) Заказчика (Обучающегося) на курсах повышения квалификации по дополнительной профессиональной программе согласно спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. В стоимость оказания услуг включено: организация лекций,  практических занятий, предоставление учебно-методического материала, проверка полученных знаний.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения проверки знаний, ему выдается Удостоверение о повышении квалификации установленного образца в соответствии с законодательством об образовании.

1.4. В случае, если в Приложении № 1 к настоящему Договору не указаны сроки проведения обучения, то датой начала обучения является первый рабочий день, следующий за датой поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Стоимость оказываемых услуг по договору составляет:

Итого стоимость:

Сумма прописью:

НДС не облагается на основании статьи 346.11 НК РФ.
2.2. Условия оплаты оказываемых услуг по договору:

Условия оплаты:
Заказчик производит 100% предварительную оплату безналичным перечислением денежных средств на основании выставленного Исполнителем счета.
2.3. Сведения об Обучающем(их)ся:

	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Должность
	Контактные данные
(место жительства, номер телефона)

	1

2.4. После оказания услуг согласно раздела 1 настоящего Договора Исполнитель передает Заказчику Акт об оказании услуг в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Акт об оказании услуг подтверждает факт надлежащего оказания услуг, а именно обучения представителя(ей) Заказчика на курсах повышения квалификации по программе, указанной в п. 1.1 настоящего Договора.
2.5. В случае если Заказчик отказывается принять оказанные услуги, он обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты выполнения Исполнителем в полном объеме услуг по настоящему Договору, предоставить Исполнителю мотивированный отказ от подписания акта об оказании услуг. В случае непредставления мотивированного отказа, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме и подлежат оплате.

2.6. В случае несвоевременного предоставления сведений об образовании Обучающегося и/или предоставления недостоверной информации об Обучающемся, Заказчик выплачивает неустойку за внесение исправлений в удостоверение о повышении квалификации.

2.7. Сумма неустойки составляет 500 (Пятьсот) рублей 00 копеек.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающихся.

3.2. Исполнитель обязан:

3.2.1 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебной программой и расписанием занятий Исполнителя.

3.2.2 Своевременно уведомлять Заказчика об изменениях, вносимых в программу обучения и технических требованиях для реализации дистанционного обучения.
3.2.3 Уведомлять Заказчика о сроках проведения лекций в рамках очного (заочного) этапа обучения за 7 (семь) календарных дней до их начала.

3.2.4 Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.2.5 Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).

3.2.6 Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2.7 Не разглашать предоставленную Заказчиком конфиденциальную информацию, необходимую для оформления документов на обучение в рамках действующего законодательства.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.
4.1. Заказчик вправе:

4.1.1 Получать от Исполнителя информацию по вопросам исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

4.2.2 В случае применения дистанционных технологий для реализации учебного процесса Заказчик обязан заблаговременно обеспечить соблюдение условий, требуемых для оптимального прохождения обучения: проверить версию плагина, установить приемлемый Интернет-браузер (Internet Explorer (7.0 и выше), Google Chrome, Mozilla Firefox, Opera), обеспечить устойчивое Интернет- соединение (минимальная рекомендуемая скорость для участия в вебинаре: 256 кбит/с), обеспечить наличие вспомогательных устройств (колонки или гарнитура)
4.2.3 Направить Обучающегося на обучение в установленные сроки согласно поданной заявке и известить Исполнителя о необходимости изменения сроков обучения Обучающегося или об отказе от обучения не менее чем за 14 календарных дней до начала занятий.

4.2.4. Предоставить сведения об имеющемся образовании Обучающегося (в виде заверенной работодателем копии диплома о высшем или среднем профессиональном образовании). Заверенная копия диплома является неотъемлемой частью настоящего Договора.
4.2.5. При поступлении в организацию, осуществляющую обучение, и в процессе обучения, своевременно представлять и получать все необходимые документы.
4.2.6. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты.
4.2.7. Возмещать ущерб, причиненный имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.
5.1. Обучающийся вправе:

5.1.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

5.1.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения учебного процесса, предусмотренного образовательной программой и расписанием занятий.

5.1.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

5.1.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, а также о критериях этой оценки.

5.2. Обучающийся обязан:

5.2.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29.12.2012 г.№-273 «Об образовании в Российской Федерации».

5.2.2. Соблюдать требования правил внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты, учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

5.2.3. Обучаться в образовательной организации по дополнительной профессиональной программе и посещать мероприятия, указанные в расписании курса.

5.2.4. Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемыми преподавателями Исполнителя, своевременно проходить промежуточную и итоговую аттестацию.

5.2.5. Пройти промежуточную и итоговую аттестацию (онлайн-тестирования, лабораторные работы), ознакомиться с материалами, требующими выдачи персонального доступа к ним в течение 1 (одного) календарного месяца с момента окончания сроков проведения обучения, указанных в Приложении № 1 настоящего Договора.

Увеличение сроков для прохождения промежуточной и итоговой аттестации, ознакомления с материалами, требующими выдачи персонального доступа возможно при наличии у Обучающегося уважительной причины и подтверждения данной причины официальным письмом со стороны Заказчика.

5.2.6. В случае неисполнения Обучающимся обязательств, указанных в п. 5.2.5, обучение считается завершенным, доступ к материалам закрывается, а услуги считаются оказанными Заказчику и денежные средства не возвращаются. Обучающийся получает справку об отчислении в связи с неисполнением условий договора об оказании платных образовательных услуг.

5.2.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.3. Настоящий Договор может быть расторгнут письменным соглашением Сторон.
7.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
7.4.1. Установления нарушения порядка приема в организацию, осуществляющую обучение, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту обучающую организацию.

7.4.2. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.

7.4.3. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

7.4.4. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.5. Настоящий Договор расторгается досрочно по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося, при ликвидации Исполнителя.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ. ФОРС-МАЖОР.

8.1. .Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение предусмотренных в данном договоре обязательств, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения данного договора в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых сторона, не исполнившая указанное обязательство, не могла ни предвидеть, ни предотвратить доступными ей мерами. К таким обстоятельствам, в частности, будут относиться следующие события: наводнения, землетрясения, взрывы, пожары, оседание почвы и иные явления стихийного характера, а также забастовки, военные действия, режим чрезвычайного (особого, военного и т.п.) положения, запретительные действия государственных и местных органов власти, заведомо неправомерные действия должностных лиц, предоставляющих информацию и/или совершающих иные необходимые при выполнении данного договора действия, а также другие обстоятельства, не поддающиеся контролю Сторон.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

9.1. Все, без исключения, споры, разногласия и иные вопросы, возникающие между Сторонами, заключившими настоящий Договор, будут разрешаться путем переговоров в соответствии с требованиями действующего законодательства и обычаев делового оборота.

9.2. В случае невозможности урегулирования споров мирным путем, они передаются на рассмотрение судебных органов по месту нахождения Исполнителя и разрешаются в соответствии с нормами действующего в РФ законодательства.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

10.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых обязательств по настоящему Договору.

10.2. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.3. В целях оперативного обмена документами Стороны договорились о возможности использовать в качестве официальных документов, переданные по факсимильной связи или электронной почте с последующим обменом оригиналами этих документов в течение 30 дней.
10.4. Стороны обязуются в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня изменения письменно информировать друг друга об изменении своего места нахождения, юридического адреса, банковских реквизитов, а также обо всех других происшедших изменениях, имеющих существенное значение для полного и своевременного исполнения обязательств по договору. Все действия, совершенные Сторонами по адресам и банковским реквизитам, указанным в договоре, до поступления уведомлений об их изменении, считаются совершенными надлежащим образом и засчитываются в счет исполнения обязательств по договору.

10.5. Стороны гарантируют соблюдение конфиденциальности в отношении информации и документации, полученной при работе по договору, и обязуются не передавать ее третьим лицам.

10.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на 5 (пяти) листах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10.7. Оплата по данному Договору или приложенному к нему счету означает согласие Заказчика с условиями Договора и приравнивается к подписанию договора Заказчиком.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	Название юр.лица:
	Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного

профессионального образования "ЭкоСфера"

	Юридический адрес:
	115114, Москва г, Дербеневская наб, дом № 11, этаж 2, пом. 22

	Фактический адрес:
	115114, Москва г, Дербеневская наб, дом № 11, оф. Б201

	ИНН:
	7726485894

	КПП:
	772501001

	Наименование банка:
	ПАО СБЕРБАНК Г. МОСКВА

	Расчетный счет:
	40703810038060022834

	БИК:
	044525225

	Кор.счет:
	30101810400000000225

	Телефон/факс:
	+7 (495) 150-40-12

	e-mail:
	umc@ekosf.ru

ЗАКАЗЧИК:
	Название юр.(физ.) лица:

	Юридический адрес:

	Фактический адрес:

	ИНН:

	КПП:

	Наименование банка:

	Расчетный счет:

	БИК:

	Кор.счет:

	Телефон/факс:

Приложения к Договору:
1. Спецификация № 1 к Договору №
от

20

2. Счет №
от

20

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ЗАКАЗЧИК:
Заместитель директора

НОЧУ ДПО "ЭкоСфера"

/   Синякова Е.А.
/
/
     /

м.п.
м.п.

Приложение № 1 к Договору
от
20
г.
Спецификация № 1
	№
	Товары (работы, услуги)
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена
	Сумма

	1
	Услуги по обучению на курсах повышения квалификации по программе дополнительного профессионального образования «Наименование программы» в объеме ____ часов с «__» _____ 201_ г. по «__» _____ 201_ г. (форма обучения - _______)

	шт

Итого стоимость:

Сумма прописью:

НДС не облагается на основании статьи 346.11 НК РФ.
Условия оплаты:
Заказчик производит 100% предварительную оплату безналичным перечислением денежных средств на основании выставленного Исполнителем счета.
ПОСТАВЩИК:
ЗАКАЗЧИК:
Заместитель директора

НОЧУ ДПО "ЭкоСфера"

/   Синякова Е.А.
/
/                                /
м.п.
м.п.